
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
8/2023

Data do Processo: 26/01/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA REALIZAÇÃO DE AULAS DE ARTE MARCIAL E AULAS DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E AULA DE FANFARRA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciaram-se e  protocolaram a  documentação  as  empresas  ALAERCIO
CASSIANO,  JOSUEI  DEITOS  GONZAGA  e  IVANIR  DE  FATIMA  RIBEIRO.  Aberta  a  sessão,  estiveram presentes  seus
representantes  legais.  Foram  conferidas  e  rubricadas  toda  documentação  pertinente  a  fase  de  julgamento  de  Propostas,
estando  em  total  acordo  com  o  edital,  habilitando  as  proponentes  para  a  próxima  fase. Na  Etapa  de  lances  o  processo
transcorreu  dentro  das  conformidades  explícitas  no  edital.  Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os
documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em  total  acordo  com  o  edital.  De  consequência  declaramos as
licitantes  ALAERCIO  CASSIANO,  JOSUEI  DEITOS  GONZAGA  e  IVANIR  DE  FATIMA  RIBEIRO vencedoras  dos  itens
cotadas pelas mesmas neste certame. Sem mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 10/02/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ALAERCIO CASSIANO 25034383934

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Oficina de instrumentos musicais - Aula de violão, gaita e

teclado, carga de 16h semanais, sendo 8h em Campina
da Alegria e 8h na Sede do Município. Agenda a Definir -
Oficina de instrumentos musicais - Aula de violão, gaita e
teclado, carga de 16h semanais, sendo 8h em Campina
da Alegria e 8h na Sede do Município. Agenda a Definir

12,000 MES 3.000,0000 36.000,00

36.000,00Total do Participante:
Participante: IVANIR DE FATIMA RIBEIRO - 016668979-30

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Oficina para ministrar aula de Fanfarra, carga horária de

8 horas semanais, com local e horário a definir. - Oficina
para ministrar aula de Fanfarra, carga horária de 8 horas
semanais, com local e horário a definir.

12,000 MES 1.200,0000 14.400,00

14.400,00Total do Participante:
Participante: JOSUEI DEITOS GONZAGA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Oficina de artes marciais - Aula de capoeira, carga de 6h

semanais, sendo 2h em Campina da Alegria e 4h na Sede
do Município. Agenda a Definir - Oficina de artes marciais
- Aula de capoeira, carga de 6h semanais, sendo 2h em
Campina da Alegria e 4h na Sede do Município. Agenda a
Definir

12,000 MES 3.000,0000 36.000,00

36.000,00Total do Participante:
86.400,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 10/02/2023

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

PREGOEIRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALAERCIO CASSIANO 25034383934

ALAERCIO CASSIANO

IVANIR DE FATIMA RIBEIRO - 016668979-30

IVANIR DE FATIMA RIBEIRO MIOTTO

JOSUEI DEITOS GONZAGA

JOSUEI DEITOS GONZAGA


